
 

趣 意 書 

 

 

謹啓 皆様方におかれましては益々ご清栄の御事と存じ、お慶びを申し上げます。 

 また、次世代心臓外科チームビルディングプロジェクト（Next CS）にご厚誼を賜り、

厚く御礼申し上げます。  

 現在新型コロナウイルス感染症の拡大で貴社におかれましても大変なご苦労をされて

いることとお察し申し上げます。今後の見通しも不透明でありますが、この事態が 1 日

も早く収束することを願っております。 

 さて、本法人 Next CS は、わが国の心臓外科の将来へ向け、不足している指導医の役割

を担いながら、次世代の優れた臨床家を育成するとともに、心臓外科診療のより良い環境

を目指し医局を超えて整備することを目的とする団体として昨年 4 月にスタートを切り

ました。 

今や、わが国の心臓外科は先達の努力により目覚ましい発展を遂げ、世界でもトップク

ラスの水準を誇るまでになりました。しかしながら、近年の外科医師不足に加え、医師の

地域偏在化も深刻になり、このままでは心臓血管手術の可能な施設が都市部に限られて

しまう危惧があります。本法人は、近未来に求められる心臓外科診療チームの構築とより

良い環境整備、及び構成員の更なる技術向上を目指すことで社会のニーズに貢献してい

きたいと考えております。 

この 1 年間は地域施設を中心とした心臓外科医師、手術の環境等確認し、研究会等で

の告知活動など、育成支援に向けて準備して参りました。まだ目に見える成果は得られて

おりませんが、私たちの取り組みは必ずや将来の日本の医療へ貢献できるものと確信し

ております。 

つきましては、次世代心臓外科チームビルディングプロジェクト（Next CS）の活動に

より一層のご理解、ご賛同を賜り、各界の皆様方のご協賛、ご支援、ご援助を賜りますよ

うお願い申し上げる次第です。 

敬具  

 

 

 

次世代心臓外科チームビルディングプロジェクト          理事長  川副浩平 

理事  大北 裕 

理事  夜久 均 

理事 高梨秀一郎 

 



 

                                

寄付金等募集要項 

  

１．法人の名称 次世代心臓外科チームビルディングプロジェクト         

（設立：2018 年 1 月 30 日）  

  

２．法人の目的と意義 当法人は､次世代の優れた心臓血管外科臨床家並びにスタッフを育

成するとともに、より良い環境を整備することを目的に事業を計画、推進すること、次の

事業を行う。   

（１）次世代の心臓外科チームの育成に関連する事業   

（２）心臓血管外科医・麻酔科・手術室看護師を対象とした広域研究会、講演会およびセ

ミナーなどの企画・運営及び開催  

（３）出版物の刊行 

（４） その他前各号に掲げる事業に附帯又は関連する事業 

  

３．理事会および監事  

理事長： 川副浩平 

理事 ： 大北 裕、 夜久 均、 高梨秀一郎 

監事 ： 降籏京二（公認会計士） 

 

４． ご入金方法  

寄付申込書受領後、ご案内いたします。 

    ・振込先 三井住友銀行  日本橋支店   口座番号 普通 ８３４８６１８ 

   一般社団法人次世代心臓外科チームビルディングプロジェクト 

 

５．お問い合わせ先  次世代心臓外科チームビルディングプロジェクト事務局  

  info@nextcs.com 

  〒103-0023 東京都中央区日本橋本町 2-6-13 

Tel 03-3527-2463 

 

＜日本製薬工業協会、日本医療機器産業連合会の透明性ガイドラインについて＞ 

製薬企業ならびに医療機器業界における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、 

医療機関および医療関係者等に対する研究費、寄付、交流等の支出に関係する情報を、企業が 

自社のホームページで公開することに伴い、貴社が当法人に対しての寄付に関し、貴社ホーム 

ページで寄付金額を公開されることに同意致します。 

  

mailto:info@nextcs.com

